
10 11

1.
ČTVRTEK VEČER

Ta letošní zima byla opravdu zvláštní. Teploty se stále držely 
nad nulou a napadaný sníh se okamžitě měnil v břečku, která 
během několika hodin úplně zmizela. V rádiu hlásili, že za-
ječice vrhly mla dé, takže myslivci mají o starost víc – budou 
muset přikrmovat předčasný vrh a bát se o jeho přežití. Jestli 
uhodí mrazy, zajíci zmrznou do jednoho.

Šeříkům se nalily pupeny a objevily se první zelené lístky. 
Kosi po ránu zmateně zpívali: „Je jaro!“ Na různých místech 
ve Stínadlech rozkvetly žluté kvítky zlatic. A k dovršení všeho 
se k městu blížila první letošní bouřka. Byla to prazvláštní 
zima. Ani ti nejstarší obyvatelé ve městě nic takového za celý 
svůj život nepamatovali.

Kdesi v dáli, za mořem střech a stříšek, se vynořily těžké 
černé mraky. Měsíc s nimi sice svou matnou září chvíli zápasil 
o nadvlá du nad městem, ale svůj boj prohrál. Město vzápětí 
potemnělo ještě víc. Ani nazelenalý třpyt plynových lamp 
na takový příval tmy nestačil. Okna v domech se kvapem 
rozsvěco vala.

V dálce osvítil blesk černou clonu mraků, něco neví-
daného v tom to ročním období, a potom, o drahnou chvíli 
později, do ulic dorazil hluk hromu. Známka toho, že se bouře 
nezadržitelně blíží právě sem.

Uprostřed jedné úzké a křivolaké uličky ve Stínadlech 
vyšlo z ma lého krámku asi dvanáctileté děvče. Zůstalo stát 
v otevřených dve řích a chvíli pozorovalo temnou oblohu. 
Potom se otočilo nazpět do krámku.

„Musím už domů, paní Málková. Nemám deštník a za 
chvíli bude pršet. Zítra vám přijdu zase pomoct. Dobrou noc.“

Z krámku se ozval hlas nějaké ženy, ale nebylo jí rozumět. 
Dívka zavřela dveře a přes clonu světla linoucího se výkla-
dem na ulici vykročila do tmy. Než si stačila uvědomit dusot 
běžících kroků, kte rý zanikal ve hřmotu blížící se bouře, 
prudce do ní vrazila nějaká postava. Měla přes hlavu přeta-
ženou černou kápi s vystřiženými otvory, v kterých se leskly 




